
 En Centro de Maquinado Metalúrgico SRL diseñamos y fabricamos malacates petroleros de máxima calidad. Ofrecemos 
varias opciones de tamaño y configuraciones, con el objetivo de brindar la alternativa más adecuada a cada aplicación. 

Utilizando el clásico y probado sistema de reducción sin fin—corona, nuestros malacates pueden ser accionados 
mecánicamente a través de una caja de transferencia o toma de fuerza, o hidráulicamente mediante motor hidráulico. 

El sistema de freno es a cinta directamente sobre el tambor, mientras que el acoplamiento del eje al carretel es mecánico  
tipo encastre.  Ambos sistemas son simples y robustos lo cual garantiza su confiabilidad y facilidad de mantenimiento.

En ambos sistemas, freno y acople, ofrecemos dos opciones de accionamiento, neumático o hidráulico.        

      

OIL 60 

OIL 80 

OIL 100 

OIL 120 

60.000

80.000

100.000

120.000

27.240

36.300

45.350

54.500

9

8

8

7

0,75”

1”

1 1/4”

1 1/2”

695

785 Mecánico
o Hidráulico

AccionamientoPeso
(Kg)

Cable
(en pulg.)

Velocidad
(mpm)

Capacidad de Tiro

(Lb)Modelo (Kg)

912

1005

Fabricaciones Especiales: Con el objeto de maximizar la labor en campo, en CMM srl, además de nuestra línea de 
Malacates OIL, ofrecemos la posibilidad de realizar desarrollos especiales para aplicaciones específicas. 

CENTRO DE
MAQUINADO
METALÚRGICO

Ficha Técnica

Malacates petroleros

Juan de la Piedra 310 (N) - cp. 9100 - Parque Industrial Trelew,  Chubut, Argentina  -  www.centrodemaquinado.com.ar  -  Tel: +54 280 446913/036


