

En Centro de Maquinado Metalúrgico SRL diseñamos y fabricamos malacates petroleros de máxima calidad. Ofrecemos varias opciones de tamaño y configuraciones, con el objetivo de brindar la alternativa más adecuada a cada aplicación.

Utilizando el clásico y probado sistema de reducción sin fin—corona, nuestros malacates pueden ser accionados mecánicamente a través de una caja de transferencia o toma de fuerza, o hidráulicamente mediante motor hidráulico.

El sistema de freno es a cinta directamente sobre el tambor, mientras que el acoplamiento del eje al carretel es mecánico tipo encastre. Ambos sistemas son simples y robustos lo cual garantiza su confiabilidad y facilidad de mantenimiento.

En ambos sistemas, freno y acople, ofrecemos dos opciones de accionamiento, neumático o hidráulico.

	Capacidad de Tiro		Velocidad	Cable	Peso	Accionamiento
Modelo	(Lb)	(Kg)	(mpm)	(en pulg.)	(Kg)	Accionamiento
OIL 60	60.000	27.240	9	0,75"	695	Mecánico o Hidráulico
OIL 80	80.000	36.300	8	1"	785	
OIL 100	100.000	45.350	8	1 1/4"	912	
OIL 120	120.000	54.500	7	1 1/2"	1005	

Fabricaciones Especiales: Con el objeto de maximizar la labor en campo, en CMM srl, además de nuestra línea de Malacates OIL, ofrecemos la posibilidad de realizar desarrollos especiales para aplicaciones específicas.